PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício n° 1.069/2019
Ibitinga, 26 de agosto de 2019.

Senhor Presidente:

Câmara Municipal de !Pitinga

111011111 1111 	111 Protocolo Geral n" 3619/2019
Data: 28/08/2019 Horário: 17:51

Legislativo - MTR 593/2019

Venho por meio deste, solicitar de Vossa Excelência, que
seja anexado o presente "Currículum Vitae" ao Projeto de Lei n° 107/2019, que dispõe sobre
autorização do Poder Executivo a denominar o local onde funcionará a Casa do Cidadão, já
protocolado nesta Casa de Leis.

Na oportunidade, reitero protestos de consideração e
estima.

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

4 1

"Curriculum vitae."

Jofre Kalil Issa nasceu na cidade de Piruajú-SP.,

tendo seu pai se estabelecido na cidade de Ibitinga-SP, ainda quando este

era criança.

Foi Proprietário durantes longos anos da Casa

Taufik, sita na Rua 13 de maio, sendo que comercializa tecidos, roupas e

calçados para nossa cidade, inclusive muitos pessoas vinham da zona rural

para adquirir os seus produtos, contribuindo para o desenvolvimento do

Comércio local.

Era conhecido por todos por sua bondade,

sempre auxiliando os mais necessitados, com abertura de créditos e

pagamentos para colheita, como se dizia àquela época.

Casou-se na cidade de Ibitinga com a Sra. SALUA

LORDES KALIL ISSA.

Desta União adveio o nascimento de três filhos,

Roberto Kalil Issa, Hélio Kalil Issa e Eduardo Kalil Issa, sendo Roberto Kalil

e Hélio Kalil, Médicos, e o saudoso Eduardo Kalil (Pachá) "in memorian",

comerciante.

Infelizmente o Sr. Jofre Kalil Issa veio a falecer,

em 25/01/2011, deixando grande legado a população ibitinguense, tendo

sido sepultado no Cemitério de Ibitinga.

Este é o histórico de vida do Sr. Jofre Kalil Issa,que prestou relevantes

serviços a comunidade local.

Ibitinga, 26 de agosto de 2019.

	Page 1
	Page 2